

**PROTOKÓŁ NR 119.2013**  
**Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU**

które odbyło się w dniu 4 grudnia 2013 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Zofia Plewa - Członek Zarządu
3. Zenon Różalski - Członek Zarządu
4. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu

oraz:

Bogusław Maciejczak- Sekretarz Powiatu

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

- Kamil Jakubowski - Prezes Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrze-  
czu (podczas omawiania pkt 1)
- Halina Żdanowicz - Główna Księgowa Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w  
Międzyrze- czu (podczas omawiania pkt 1)
- Halina Pilipczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Pro-  
mocji (podczas omawiania pkt 1-2)
- Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek ob-  
rad.

**PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

1. Omówienie przez Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. bieżącej działalności Szpitala.
2. Rozpatrzenie spraw z zakresu edukacji.
3. Sprawy budżetowe, w tym:

- podjęcie uchwał,
  - przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu,
  - inne.
4. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli.
  5. Omówienie możliwości rejestracji ponadzakładowego układu pracy.
  6. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.
  7. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchomego.
  8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
  9. Wolne wnioski.

### **Ad. 1**

Pan Kamil Jakubowski omówił kontraktowanie usług medycznych na 2014 r. z podziałem na poszczególne oddziały i poradnie specjalistyczne. Poinformował o kwocie uzyskanych płatności za nadwykonania oraz o kwocie, jaką jeszcze spodziewa się uzyskać. Omówił przygotowanie Szpitala do wystartowania w konkursie na utworzenie oddziału neurologii, dla środkowej części województwa lubuskiego planowanym przez NFZ. Według opinii Prezesa Szpital jest w pełni przygotowany do przystąpienia do omawianego konkursu. W planach jest rozbudowa urologii wraz z wprowadzeniem innowacyjnych metod leczenia przerostu gruczołu prostaty. Przedstawił wykaz zrealizowanych inwestycji remontowych i zakupów sprzętu oraz planowane inwestycje na 2014 r., w tym zabudowę wejścia na Szpitalny Oddział Ratunkowy. Jeszcze w tym roku konieczne jest przeprowadzenie remontu jednej z sal operacyjnych oddziału ginekologiczno – położniczego. Poinformował, na jakim etapie znajduje się konkurs na pozyskanie środków w ramach Funduszu Norweskiego w ramach, którego Szpital złożył dwa wnioski: na utworzenie Międzyrzeckiego Centrum Rehabilitacji oraz Oddziału Neurologii. Zakończona została ostatecznie termomodernizacja budynku Szpitala. Znacznemu zmniejszeniu uległo zapotrzebowanie na energię cieplną, w tym na ciepłą wodę użytkową oraz ogólne zużycie wody.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

**Ad. 2**

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła pismo dotyczące podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2014 r., z podziałem na poszczególne placówki oświatowe. Taki plan sporządzany jest corocznie.

Zarząd zaakceptował przedstawiony plan wykorzystania środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Pani Halina Pilipczuk przedstawiła pismo dotyczące reformy szkolnictwa zawodowego. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej o ocenianiu, klasyfikowaniu i promowaniu jednoznacznie wskazuje szkołę, w której uczeń pobiera naukę, jako miejsce odbywania egzaminu potwierdzającego zdobycie określonych kwalifikacji zawodowych. Związane jest to z koniecznością doposażenia istniejących pracowni w szkołach zawodowych (ZSE i ZSB), którego łączny koszt to około 300 tys. zł. Kolejna sprawa związana jest z wprowadzaniem Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, do realizacji, którego konieczne jest zawarcie zinstytucjonalizowanej formy partnerstwa. W naszym województwie liderem jest Powiat Nowosolski, który organizuje Lubuską Sieć Centrów Kształcenia Zawodowego. Jeśli Powiat nie przygotuje swojej bazy dydaktycznej może nie otrzymać pozwolenia Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej na przeprowadzanie omawianych egzaminów. Udział własny Powiatu, w przypadku realizacji projektu (ZIT) wyniesie 50-100 tys. zł. Omówiła konieczność przeprowadzenia reformy szkolnictwa zawodowego. Starosta zauważył, że demografia jest nieubłagana, dlatego należy przeprowadzić niezbędne działania, które zagwarantują przetrwanie szkolnictwa zawodowego w Powiecie Międzyrzeckim. Zarząd omówił możliwe kierunki działań. Starosta zapowiedział, że w najbliższym czasie będzie rozmawiał na ten temat z Dyrektorami i przedstawicielami Rad Pedagogicznych poszczególnych szkół.

Zarząd omówił kwestię reformy szkolnictwa zawodowego w Powiecie Międzyrzeckim.

**Ad. 3**

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2013 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 94.2013.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2013 r.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2013 – 2026.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Skarbnik przedstawił projekt autopoprawki Zarządu Powiatu do projektu budżetu na 2014 r.

Zarząd przyjął przedstawioną autopoprawkę i skierował ją do dalszych prac Rady Powiatu.

Skarbnik przedstawił pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu w sprawie rozliczenia środków w wysokości 50 tys. zł przekazanych przez Powiat w celu wykonania sygnalizacji pożaru w budynku PUP. Niewykorzystana kwota w wysokości 4.244 zł. została zwrócona do budżetu Powiatu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Skarbnik przedstawił udziały Powiatu w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz podatku dochodowym od osób prawnych według stanu na dzień 31 października 2013 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił przesłany przez Gminę Międzyrzecz protokół przekazania nakładów inwestycyjnych – nr 1/2013. Protokół związany jest z wykonaniem przez Gminę w ramach umowy z Powiatem Międzyrzeckim „Budowy przyłączy kanalizacji deszczowej przy ul. Staszica – budynku Gimnazjum Nr 1 i I Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu”. Nakłady zostaną przekazane dla I LO w Międzyrzeczu.

Zarząd przyjął projekt protokołu i wyraził zgodę na jego podpisanie.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na uruchomienie nagród dla pracowników urzędu z osobowego funduszu płac w kwocie 53 tys. zł. Środki pochodzą z całorocznych oszczędności, w tym ze zwolnień lekarskich pracowników i urlopów macierzyńskich. Dyrektorka PUP została zobligowana do wnioskowania o zgodę Zarządu Powiatu na wypłatę nagród w wystąpieniu pokontrolnym z dnia 14 czerwca 2012 r.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

**Ad. 4**

Starosta przedstawił wystąpienie pokontrolne wraz z protokołem po kontroli przeprowadzonej w Domu Dziecka w Skwierzynie.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

**Ad. 5**

Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę podpisanego w sierpniu 2013 r. Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla pracowników zatrudnionych w DPS-ach prowadzonych przez Powiat. Układ został wysłany do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w celu jego rejestracji. Ministerstwo naniosło uwagi i odesłało układ. W ostatnim czasie przedstawiciele związków zawodowych działających przy Domach Pomocy Społecznej zaaprobowali zmiany. W związku z nową datą podpisania układu (ponowne podpisanie układu zaplanowano na 6 grudnia br.) potwierdzenia ważności wymaga uchwała Nr 54.2013 Zarządu Powiatu w sprawie oświadczenia o spełnieniu wymogu dotyczącego ponadzakładowego układu zbiorowego pracy.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją oraz potwierdził ważność uchwały Nr 54.2013.

**Ad. 6**

Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę mieszkania w Skwierzynie, stanowiącego własność Powiatu (wcześniej Skarbu Państwa), które po spodziewanym wydaniu lokalu (zajmowanego przez nieznanego z miejsca pobytu dotychczasowego użytkownika, który do czasu zniesienia współwłasności był w ułamkowej części współwłaścicielem lokalu) zostanie przekazane dla Domu Dziecka w Skwierzynie. Zarówno Powiat, jak Skarb Państwa - Starosta Międzyrzecki wystąpili z pozwami do Sądu o zapłatę z tytułu bezumownego korzystania z nieruchomości (do czasu zniesienia współwłasności). Sąd w przypadku sprawy z powództwa Skarbu Państwa – Starosty Międzyrzeckiego uznał, że do chwili zniesienia współwłasności w części ułamkowej (pозwana osoba była współwłaścicielem lokalu w ¼ udziałów) miała ona prawo do korzystania z całości lokalu, dlatego roszczenie za bezumowne korzystanie z lokalu jest bezpodstawne. Przedstawiono opinię Radcy Prawnego, który zgadza się z Sądem i wskazuje na konieczność wycofania pozwu Skarbu Państwa, jak również Powiatu, za okres poprzedzający zniesienie współwłasności.

W przypadku wyrażenia przez Zarząd zgody na wycofanie pozwu (Powiatu) i Starosty (Skarbu Państwa) konieczne jest wyksięgowanie omawianych wierzytelności.

Zarząd wyraził zgodę na wycofanie pozwu Powiatu o zapłatę z tytułu bezumownego korzystania z nieruchomości do czasu zniesienia współwłasności lokalu.

Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek dłużników (z tytułu opłaty za wieczyste użytkowanie mieszkania) o umorzenie trzech kosztów zastępstwa procesowego w wysokości 60 zł każdy. Wnioskodawcy zalegali z opłatami za wieczyste użytkowanie lokalu mieszkalnego od 2009 r. W związku z powyższym wystosowane do Sądu zostały pozwy o nakazy zapłaty, które zostały wydane. Wnioskodawcy uiścili wszystkie wierzytelności wraz z ustawowymi odsetkami oraz opłacili 2 koszty zastępstwa procesowego. Ze względu na trudną sytuację materialną wnioskują o umorzenie kwoty pozostałych trzech zastępstw. Przedstawił projekt umowy w sprawie umorzenia wierzytelności Skarbu Państwa - Starosty Międzyrzeckiego z tytułu kosztów zastępstwa procesowego od wnioskodawców, która została parafowana przez Radcę Prawnego, któremu przysługują omawiane koszty.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek, przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie.

Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę działek w Trzcielu, dla których sporządzony został plan zagospodarowania przestrzennego. W zeszłym roku wystosowane zostało do Burmistrza Trzciela pismo w sprawie zmiany decyzji podziałowej omawianego terenu w związku ze stwierdzeniem w niej wad. Dotychczas sprzedane zostały dwie działki. W międzyczasie Gmina Trzciel zawnioskowała o przekazanie tego terenu między innymi w formie zamiany na inne działki należące do Gminy. Od czasu wystosowania wniosku Gmina pozostała bezczynna. Starosta powiedział, że w związku z dużym zainteresowaniem zakupem działek przez potencjalnych nabywców, bezczynnością Gminy oraz koniecznością wykonania przez Powiat dochodów majątkowych należy powrócić do działań zmierzających do sprzedaży omawianych działek. Na następne posiedzenie zostanie przygotowany projekt pisma do Burmistrza Trzciela informujący o przyjętym kierunku działania.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i zaaprobował podjęcie działań zmierzających do sprzedaży działek w Trzcielu.

**Ad. 7**

Starosta przedstawił informację Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych w Międzyrzeczu w sprawie o likwidacji składników majątku ruchomego w postaci zużytych i nieaktualnych zbiorów bibliotecznych.

Zarząd zapoznał się z przedmiotową informacją.

**Ad. 8**

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 118.2013 z dnia 27 listopada 2013 r.

**Ad. 9 [wolne wnioski]**

Wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono wstępnie na 9 grudnia 2013 r. w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Potwierdzenie terminu posiedzenia z podaniem godziny nastąpi drogą telefoniczną.

**PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU**

1. ....
2. ....
3. ....
4. ....

Protokołował: Łukasz Ruta